INDICAÇÃO Nº 2197/2015
Solicita o asfaltamento do ponto de táxi localizado na Rua XV de Novembro, na altura dos imóveis nºs 10 e 24, área central, na frente da “Loja Pernambucanas” e da Farmácia.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o asfaltamento do ponto de táxi localizado na Rua XV de Novembro, na altura dos imóveis nºs 10 e 24, área central, na frente da “Loja Pernambucanas” e da Farmácia.
JUSTIFICATIVA:

Este Vereador foi procurado por vários taxistas, dentre eles o senhor Benedito (“Dito”) e “Jacaré, que desejam o asfaltamento do ponto de táxi localizado na Rua XV de Novembro, na altura dos imóveis nºs 10 e 24, área central, na frente da “Loja Pernambucanas” e da Farmácia. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de dezembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2015 - 15:31:16 08680/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 43ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/12/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário